Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 03.05.2023 09:50
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.05.2023 № 205

с.Поддорье

Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и
проведению празднования в 2023 году на территории Поддорского
муниципального района 100-летия образования государственного

органа управления в сфере физической культуры и спорта

В рамках подготовки и проведения празднования в 2023 году на
территории Новгородской области 100-летия образования государственного
органа управления в сфере физической культуры и спорта Администрация
Поддорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению
празднования в 2023 году на территории Поддорского муниципального
района 100-летия образования государственного органа управления в сфере
физической культуры и спорта согласно приложению 1.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава
муниципального района                                                        Е.В. Панина

2

Приложение 1

План основных мероприятий
по подготовке и проведению празднования в 2023 году на территории Поддорского муниципального района 100-летия

образования государственного органа управления в сфере физической культуры и спорта.

№ п\п Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственные исполнители и
соисполнители

1. Инфраструктурные мероприятия
1. Мероприятия по приведению в нормативное состояние

объектов спорта и спортивных сооружений, расположенных
на территории Поддорского муниципального района

2023 год Отдел культуры
Администрации Поддорского
муниципального района

2. Торжественные и деловые мероприятия
2. Заседание организационного комитета посвященное 100-

летию образования государственного органа управления в
сфере физической культуры и спорта

27 апреля 2023г Отдел культуры
Администрации Поддорского
муниципального района

3 Праздничное мероприятие посвященное 100-летию
образования государственного органа управления в сфере
физической культуры и спорта

Август 2023 Отдел культуры
Администрации Поддорского
муниципального района

3. Проведение мероприятий для ветеранов спорта

4. Спортивные мероприятия и конкурсы для различных категорий граждан
Олимпийский день Июнь 2023 МБУ «ЦФКС «Лидер»
День села Июль 2023 Отдел культуры

Администрации Поддорского
муниципального района

4

День семьи, любви и верности Июль 2023 МБУ «ЦФКС «Лидер»

3

День физкультурника Август 2023 Отдел культуры
Администрации Поддорского
муниципального района

Кросс нации Сентябрь 2023 Отдел культуры
Администрации Поддорского
муниципального района

День ходьбы Октябрь 2023 Отдел культуры
Администрации Поддорского
муниципального района

Фестиваль ГТО Октябрь 2023 МБУ «ЦФКС «Лидер»
День пожилых людей Октябрь 2023 Отдел культуры

Администрации Поддорского
муниципального района

День инвалида Ноябрь-
Декабрь 2023

МБУ «ЦФКС «Лидер»

5 Конкурс рисунков среди детей прибывающих в  дневном
лагере «Спорт и я – мы друзья»

Июнь 2023 МБУ «ЦФКС «Лидер»

6 Конкурс фотографий «Спорт в моей жизни» Октябрь 2023 МБУ «ЦФКС «Лидер»
7 Конкурс эссе  «Мой кумир в спорте» Октябрь 2023 Отдел образования

Администрации Поддорского
муниципального района

5. Информационно-коммуникационная компания
8 Баннер с символикой 2023 год Отдел культуры

Администрации Поддорского
муниципального района

9 Изготовление и распространение Брошюр 2023 год МБУ «ЦФКС «Лидер»
10 Проведение встреч с тренерами и спортсменами «Урок 2023 год МБУ «ЦФКС «Лидер»

4

«Стань чемпионом»
11 Цикл тематических публикаций о выдающихся тренерах,

спортсменах, заслуженных деятелях и специалистах
физической культуры и спорта в ВК

ежемесячно МБУ «ЦФКС «Лидер»

12 Освещение в СМИ 2023 год МБУ «ЦФКС «Лидер»
13 Проведение классных часов

Проведение открытых уроков
2023 год Отдел образования

Администрации Поддорского
муниципального района

14 Организация показа фильма «Белый снег» 2023 год МБУ «Районный Дом
культуры»

6. Выставка и публикации историко-архивного материала
15 Книжно-иллюстративная выставка – просмотр «Физическая

культура в СССР и России»
2023 год МБУК МПЦБС

16 Книжно-иллюстративная выставка «Стиль жизни-здоровье»
(физическая культура и спорт в жизни современного
человека)

2023 год МБУК МПЦБС